Anahtar Kelimeler: Tehârüc, sulh, kadı sicili, kadın, Konya 45. defter, miras hukuku, Osmanlı

APPLICATION OF TEHÂRUC IN THE OTTOMAN INHERITANCE LAW: THE EXAMPLE OF KONYA 45. COURT REGISTERS BOOK

Abstract

This study examines tehâruc and practices of the Konya Kadı Sidjill 45th Book (1126-1127 / 1714-1715) and examines the meaning of the tehâruc, which is one of the basic subjects of Islamic heritage law and its relation with Islamic sulh law. In this book, besides the sulh documents used in the term tehârüc, there are also cases of sulh

* Necmettin Erbakan Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Bölümü Doktora Öğrencisi.

Günümüze kadar Konya şer'iyeye sicillerinin 1-152 numaralı defterler olmak üzere toplamda 152 adet sicil kaydına ulaşılmıştır (Akgündüz, 1988, ss.198-199; Solak, 2015, ss.381-390). Konya'da bulunan en erken tarihli sicil 1 numaralı Konya Şer'iyeye sicilidir. Bu sicil 970-1019 (1562-1564) tarihli olup Kânuni dönemine aittir. En geç tarihli sicil ise kataloglarda yer almayan sonradan bulunan 1335-1340 (1916-1921) tarihlidir (Sak, 2004, s.14).

İzzet Sak, Konya Şer'iyeye sicillerinin birçoğunun transkripsiyon ve dizinini gerçekleştirmiştir (Konya Kadı Sicilleri, 10, 11, 14, 37, 38, 39, 41, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, numaralı defterler bunlardan bazılarıdır). Bunların bir kısmını yalnız kendi hazırlarken bir kısmını bazı araştırmacılarla birlikte yayımlamıştır. Araştırmacılara kolay istifade imkânı sağlayan bu siciller Konya Büyükşehir Belediyesi tarafından yayımlanmıştır.

45. Konya şer'iyeye sicili 1126-1127/1714-1715 yılları arasında Konya'da şer'iyeye mahkemelerine yansımış olan davalar ile Konya mahkemelerine ulaşmış olan ferman, berat gibi resmi nitelik arz eden evrakları içermektedir. Bu sicil 15x41 ebadındadır ve 299 sayfadan oluşmaktadır. 994 adet belgenin yer aldığı defterde kronolojik sıra takip edilmediği görülmektedir.

- İbn Âbidîn, Muhammed Emin ed-Dımaşkî (1988). *Reddü'l-muhtâr 'ale'd-Dürri'l-muhtâr*. (C 17). Mazhar Taşkesenlioğlu ve Hüseyin Kayapınar (çev.), İstanbul: Şamil.
- Karaman, H. (1991). *Mukayeseli İslam hukuku*. (C. 2), İstanbul: Nesil.
- Sak, İ. (2004). Konya şer'iyeye sicilleri Konya mahkemesi kayıtları (1070-1071/1659-1661). *Yeni İpek Yolu* içinde, *Konya Ticaret Odası Dergisi*, Konya Kitabı VII, Özel Sayı Aralık (ss. 13-33), 2004.
- Sak, İ. ve Çetin C. (2016). *Konya kadı sicili 45* (1126-1127/ 1714-1715), Konya: Konya Büyükşehir Belediyesi, (KKS: 45)
- Solak, İ. (2015). *51 Numaralı Konya şer'iyeye sicili* (H. 1140-1141/ M. 1727-1729), Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Yayınları: 7, Şehirlerin Sevdalısı İbrahim Hakkı Konyalı Armağanı, ss. 381-390.
- Şeyhülislam Yenişehirli Abdullah Efendi (2011). *Behcetü'l-fetavâ*, Süleyman Kaya, Betül Algin, Zeynep Trabzonlu, Asuman Erkan (Haz.), İstanbul: Klasik.